СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ПЕРВОМАЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПЯТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

23.06.2011                                                                                           №  182                                                                                                         п.Пречистое

О внесении изменений в Решение Собрания

представителей Первомайского муниципального района

от 29.06.2010г. № 129  «Об утверждении Положения

о порядке проведения антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов и проектов нормативных

правовых актов Первомайского   муниципального района»

В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 года  № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" Собрание представителей Первомайского муниципального района
РЕШИЛО:

1. Внести изменения  в  Положение о  порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Первомайского  муниципального района, утвержденное  Решением Собрания представителей Первомайского муниципального района от 29.06.2010г. № 129, дополнив статью 4 Положения пунктом 4.9 следующего содержания:

«4.9. В целях проведения правовой и антикоррупционной экспертизы  проекты нормативных правовых актов представительных и исполнительных органов местного самоуправления муниципального района  направляются в прокуратуру Первомайского района за 7 дней до принятия, а принятые нормативные правовые акты направляются в прокуратуру Первомайского района в течение 15 дней с момента их принятия.».

 2. Решение вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального района                                                      И.И.Голядкина